
No.ERTS (T)241202318 - In supersession to this Department's notification No' ERTS (T)

81l2o14lPIl51 dated 24.8.2022 and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of

Section 3 read with sub-section (2) of Section 3A of the Meghalaya (Sales of Petroleum products

including Motor Spirit) Taxation Act, (Assarn Act IX of 1956 as adapted and amended by

Meghalaya),theGovernoroedtomodifiandrevisetherateoftaxonGoods
specified in the table below fy that the rate of tax and pollution surcharge as

indicated below will come i from 00'00 hrs of l0th June'2023'

5.1/'-

(Sanjuy GoYal)

Commissioner&SecrelarytotheGovernmentofMeghalaya
Excise, Registration, Taxation and Stamps Department

GOVERNMENT OF MEGIIA
EXCISE, REGISTRATION, TAXATI

DEPARTMENT

NOTIFICATION
ne,2023

Memo No' ERTS (T)241202318-A Dated Shiltong, the 9th June, 2023

Speaker.
p.StottreMinisteri/cTaxationDepartmentforinformationoftheMinister.

P.S to the Chief Secretary for information of the Chief Secretary'

The commissioner & Secretary to the Govt. of Meghalaya, Finance Department'

The Commissioner & Secretary to the Govt. of Meghalaya, ERTS Department'

The Commissioner & Secretary to the Covt. of Meghalaya, Law Department'

The Commissioner of Taxes, Meghalaya Shillong'

principal Accountant General (Audit) Meghalaya (Attention: FINAT Section), Shitlong' 793001

Accountant General (A&E), Meghalaya, Shillong'

eputy Commissioners (Al1).

Copy forwarded to:-
l.P.StotheHon,bleChiefMinister,forinformationoftheHon'bleChiefMinister.
2, P'S to the Deputy Chief Minister, for info mation of the Depufy Chief Minister.

3.P.StotheHon,bleSpeaker,MeghalayaLegislativeAssemblyforinformationoftheHon,ble

The Additional Commissioner of Taxes, Meghalaya Shillong'

Cabinet Affairs DePartment.

Director of Printing & Stationery, Meghalaya, Shillong, for favour of publication in the next issue

oftheMeghalayaGazerteandtofurnishthisDepartmentwith20sparecopies.
NIC, Shillong for uploading in the Meghalaya Website'

Deputy Secre
Excise, Registr

{
Dated

SCHIiDULE

Pollution Surcharge
under sub-section(2)
of Section 3A

Rate of Tax

13.5oh or Rs.13.00/-

(Rupees thirteen) onlY Per

litre whichever is higher

Description

Pollution surcharge of
10 (ten) paise Per litre.

Motor Spi.it (excePt diesel oil

and other internal combustion

oils other than Petrol)
Pollution surcharge of

10 (ten) paise Per litre.
5% or Rs.6.00/- (RuPees

six) only per litre whichever
Diesel oil and other internal

combustion oils.

t{\F.

I6


